(d) Concordat Ord. lib. 3. tit. 48. in princip. In causis
enim summaris, in quibus proceditur sine strepitu Ju-
dicii, non requiritur Libellus, Fragos. de Regin. Reip.
p. 1. disp. 12. n. 56., Altimar de Nullit. sent. rubr. 13. quest. 1.
à n. 90. Ad verb. Se pôde escusar; denotat hæc expressio,
quod si pars velit Libellum offerre, potest ita facere;
nam Ordinatio hoc permittit in verbis, ibi: Porém pode-
lo-ha fazer se quizer; ad quæ verba vide sequentem No-
tum Senatoris Thom. Pinheir. da Veiga, Ibi: se quizer:
Igitur summarium in exercitum aliquis fiet plenarium, ipso volen-
te, ne in ipsius odium retrorqueatur; & sic intellige in Ord.
lib. 3. tit. 48. in princ., ibi: naõ constrangendo o Actor;
& que in §. 3. ibi: sem a parte ser obrigada a vir com Li-
bellu; & distingue in §. fin. inter summarium, quod formans
habet, & ubi nec forma, nec figura judicii exigitur; ubi enim
nulla forma datur, nec ad formam summarii constringitur,
quando potest renuntiari. Et vide Cost. in Styl. Dom. Suppli-
cat. pag. 178. versic. Accão de força.

(e) Vide supr. verb. Actor na demanda sobre força, rou-
bo, guarda, deposito, ou soldada, &c.

(f) Libellus incertus, de quo hæc Ordinatio loqui-
tur, procedit in petitione fructuum, usurarum, dan-
norum, expensarum, & interessé, ut deducitur ex hac
Ordinatione, & tenet ex Innoc. Cyn. Barthol. & aliis
Altimar de Nullit. sent. tom. 2. rubr. 13. q. 1. num. 142. Et
quoties super aliquid ex istis Libellus proponitur,
debet peti certa quantitas, ut declarat hæc Ordinatio;
quia Libellus incertus non debet admitti: de quo vide
Barbos. in rubr. ff. de Solut. matrim. p. 3. n. 45. in fin., Salgad.
de Reg. protec. p. 4. cap. 8. n. 300., August. Barbos. in cap. Ter-
tio loco. 5. de Probat. n. 3., Cyriac. Controv. 143. n. 2. 3. 4.
& 5., Olea de Ces. jur. & act. tit. 6. q. 9. n. 40., Moraes de
Execut. lib. 2. cap. 13. n. 11., ubi conciliat hanc Ordina-
tionem cum alia Ord. lib. 3. tit. 66. §. 2.

Quod tamen intellige, quando fructus singulari-
ter petuntur; si enim in Libello petatur aliqua res,
quæ debeat restituì cum fructibus, non est necesse,
quod certa quantitas fructuum exprimatur; nam si ali-
quid accessoria petatur, & aliud principaliter, non est
necesse accessoria specificè exprimere, cum postea in
executione liquidari possit; Gonzal. in cap. Significanti-
bus. 2. de Libel. oblat. n. 6. in fin., August. Barbol. ad eum-
dem cap. n. 4., Altimar de Nullitat. sentent. rubr. 13. q. 1.
n. 139. 142. & 144., Moraes de Execut. d. cap. 13. sub n. 11.
Et idem est in aliis judiciis universalibus, veluti si pe-
tatur Ecclesia, non tenetur Actor exprimere omnia,
quæ ad ipsam spectant; vel si petatur castrum, oppi-
dum vel Territorium: vel si petatur gress, singula ca-
pita non tenetur exprimere: vel si petatur hæreditas,
non tenetur singulas res designare, & similia; ut te-
nent Gonzal. in cap. 2. de Libel. oblat. n. 6., Fermo. in
eundem Text. q. 1. n. 27. & seqq., & ibi etiam August. Bar-
bos. n. 4. & 6., Petr. Barbos. ad rubric. ff. de Solut. matrim.
part. 8. n. 51.